1 vicecomes — тут: шериф.
2 ballivus — бейліф.
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Concessimus etiam omnibus liberis hominibus regni nostri, pro 
nobis et heredibus nostris in perpetuum, omnes libertates subscriptas, 
habendas et tenendas eis et heredibus suis, de nobis et heredibus 
nostris.

2. Si quis comitum vel baronum nostrorum, sive aliorum tenenti
um de nobis in capite1 per servitium militare, mortuus fuerit, et cum 
decesserit heres suus plene aetatis fuerit et relevium2 debeat, habeat 
hereditatem suam per antiquum relevium; scilicet heres vel heredes 
comitis de baronia comitis3 integra per centum libras4; heres vel heredes 
baronis de baronia integra per centum libras; heres vel heredes mili
tis de feodo militis integro per centum solidos5 ad plus; et qui minus 
debuerit, minus det secundum antiquam consuetudinem feodorum.

3. Si autem heres alicujus talium fuerit infra aetatem et fuerit in 
custodia, cum in aetatem pervenerit, habeat hereditatem suam sine 
relevio et sine fine6. [...]

6. Heredes maritentur absque disparatione, ita tamen quod, ante
quam contrahatur matrimonium, ostendatur propinquis de consan
guinitate ipsius heredis.

7. Vidua post mortem mariti sui statim et sine difficultate habe
at maritagium7 et hereditatem suam, nec aliquid det pro dote sua vel 
pro maritagio suo, vel hereditate sua quam hereditatem maritus suus 
et ipsa tenuerit die obitus ipsius mariti, et maneat in domo mariti 
sui per quadraginta dies post mortem ipsius, infra quos assignetur 
ei dos sua.

8. Nulla vidua distringatur ad se maritandum dum voluerit vivere 
sine marito; ita tamen quod securitatem faciat quod se non maritabit 
sine assensu nostro, si de nobis tenuerit, vel sine assensu domini sui8, 
de quo tenuerit, si de alio tenuerit. [...]

1 tenere in capite — тримати в опіці чи здійснювати право сюзеренітету безпо
середньо, без проміжного ієрархічного щабля.

2 relevium, іі n — рельєф.
3 baronia comitis — графська баронія.
4 libra, ае f  —  фунт, тут: грошова одиниця.
5 solidus, і m — шилінг.
6 finis, is ш — тут: податок.
7 maritagium, іі n — придане.
8 dominus, і m — тут: сеньйор.
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9. Nullum scutagium' vel auxilium ponatur in regno nostro, nisi 
per commune consilium regni nostri, nisi ad corpus nostrum redi
mendum2, et primogenitum filium nostrum militem faciendum3, et ad 
filiam nostram primogenitam semel maritandam et ad haec non fiat 
nisi rationabile auxilium: simili modo fiat de auxiliis de civitate Lo- 
ndiniae. [...]